
放火事件から 1 週間 「アニ×パラ」制作チームより 

 

 

京都アニメーションの放火事件から 1 週間がたちました。 

今回の事件で亡くなった才能あふれる 34 人の皆様のご冥福を心からお祈りするとともに、 

ご遺族の方々にお悔やみを申し上げます。そして怪我をされた皆様の一日も早い回復を願っております。 

 

私たちは「アニ×パラ」の新作を京都アニメーションの方々と一緒に進めてきました。競技取材から 

始まり、パラアスリートの練習や日常生活、さらにはパラスポーツならではの器具についても 

丹念に取材を重ね、京都アニメーションならではの短編作品が徐々に形になりつつありました。 

 

事件の日、京都アニメーションにディレクターが取材に伺っておりました。 

京都アニメーションの大ファンでもあるディレクターは「アニ×パラ」担当者に作品へのこだわりや 

演出的な見どころなどを聞いて番組で紹介するために、インタビューをさせていただく予定でした。 

 

このディレクターに関して、ネット上で容疑者と面識があったかのような書き込みがありますが、 

そうした事実は一切ありません。 

 

私たちは、京都アニメーションの皆さんが、たとえ時間がかかっても、 

再び、すばらしい作品を世に送り出してくださいますことを心より願っております。 

 

 

 

 

「アニ×パラ」制作チーム 一同 


